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Side 2

Spørgsmål 411:

Ministeren anmodes om at oplyse, hvorledes provenuet af den aftalte udligningsskat med 
Dansk Folkeparti, der er på Skatteministeriets hjemmeside angives at udgøre 260 mio. kr. i 
2011, er beregnet, samt hvor meget det forventede provenu fra den bebudede udlignings-
skat udgjorde i provenuberegningerne ved vedtagelsen af Forårspakke 2.0 i foråret 2009. 

Svar: Der henvises til de økonomiske bemærkninger i lovforslag L 213 om en midlertidig 
udligningsskat på store pensionsudbetalinger, afskaffelse af særligt ægtefællefradrag m.v.
hvoraf det fremgår: 

” Den foreslåede udligningsskat af store pensionsudbetalinger skønnes på baggrund af 
lovmodelberegninger for indkomståret 2011 at ville omfatte ca. 31.000 personer, der sam-
let vil skulle betale en udligningsskat på ca. 260 mio. kr. af deres pensionsudbetalinger, 
inkl. folkepensionens grundbeløb, på over 362.800 kr. (2010-niveau) årligt. I grundlaget 
for udligningsskatten er medregnet en delvis overførsel af uudnyttet bundfradrag fra ægte-
fæller med personlige indkomster under 121.000 kr. årligt (2010-niveau).”

Udligningsskatten er en del af den aftale regeringen og Dansk Folkeparti indgik den 15. 
april 2010. Aftalen indeholder tre konkrete initiativer, nemlig den midlertidige udlignings-
skat på store pensionsudbetalinger, der skal neutralisere den utilsigtede gevinst for den ek-
sisterende pensionsopsparing, der er fradraget med højere marginalskatter, afskaffelse af det 
særlige ægtefællefradrag til begrænset skattepligtige og endeligt afskæring muligheden for 
misbrug af TastSelv.

Samlet set giver de tre initiativer et varigt finansieringsbidrag til Forårspakke 2.0 på 125 
mio. kr. I aftalen om Forårspakke 2.0 var der forudsat et varigt provenu fra udligningsskat-
ten på 80 mio. kr. Der er dermed en reserve på 45 mio. kr., der indgår som finansieringsbi-
drag i aftalen mellem regeringen og Dansk Folkeparti om ”Serviceeftersyn af Forårspakke 
2.0”. 


